
Comune di Lecco
 

Piazza Diaz, 1 - 23900 Lecco (LC) - Tel. 0341/ 481111 - Fax 286874 - C.F. 00623530136
 

 
 
 
 
N. 658  - 2011 Reg.
 
 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Numero 658

Data: 01-09-2011

SETTORE : AFFARI GENERALI E ATTIVITA' PRODUTTIVE

SERVIZIO : DEMOGRAFIA, STATISTICA E SERVIZI GENERALI

 

OGGETTO: PROCEDURA NEGOZIATA, PREVIA PUBBLICAZIONE DI UN
AVVISO DI INDAGINE DI MERCATO, AI SENSI DELL’ ART. 30
DEL D.LGS. N. 163/2006, PER L’INDIVIDUAZIONE DI UNA
IMPRESA PER LA CONCESSIONE DEL SERVIZIO DI
ILLUMINAZIONE VOTIVA CIMITERIALE.

 
 
 
 

 

Istruttore: ANGELO  FALBO

Responsabile del Procedimento: FLAVIO  POLANO

Direttore: FLAVIO  POLANO

 

 

1/3DETERMINAZIONE 658/2011

mailto:N.658


 

 
 

OGGETTO: Procedura negoziata, previa pubblicazione di un avviso di indagine di
mercato, ai sensi dell’ art. 30 del D.Lgs. n. 163/2006, per l’individuazione di una
impresa per la concessione del servizio di illuminazione votiva cimiteriale.
 
 

IL DIRETTORE DI SETTORE
 

 
PREMESSO:

-        che il 31/12/2011 scadrà la concessione del servizio delle lampade elettriche votive nei
cimiteri comunali, ora affidata unitamente ai servizi cimiteriali all’ ATI DP Service s.r.l. –
Zanetti s.r.l.

 
rilevato che:

-        la vigente normativa prevede che servizi pubblici locali debbano essere esternalizzati
ed  affidati tramite procedure competitive ad evidenza pubblica;
-        la concessione del servizio pubblico locale delle lampade votive debba essere scissa
dall’appalto dei servizi cimiteriali in quanto regolati da differenti normative;
-        gli impianti elettrici votivi cimiteriali sono in stato di grave obsolescenza e necessitano
di forti investimenti, stimabili indicativamente in circa €. 700.000,00 per ricostruirli 
totalmente e  renderli conformi ed adeguati alle normative vigenti;
-        l’art. 2 punto 163 della L. 244/07 prevede il divieto ad installare e commercializzare
lampade ad incandescenza a far data dal 01/01/2011; ne consegue l’ obbligo di sostituire
l’ intero parco lampade cimiteriali con quelle a basso consumo (led) ed adeguare quindi
l’intera rete votiva;

 
dato atto che si rende necessario procedere all’indizione di una nuova gara di concessione al
fine di garantire, alla data del 01/01/2012, la continuità del servizio di gestione delle lampade
votive nei sette cimiteri comunali;
 
pertanto, in virtù delle suesposte considerazioni, si può concludere che si presenta
vantaggioso ed inderogabile provvedere all'affidamento della concessione di tale servizio, con
obbligo della aggiudicataria di progettare, ricostruire ed adeguare alle più recenti normative le
reti elettriche votive ed effettuarne le manutenzioni ordinarie e straordinarie;
 
riconosciuta l'esistenza dei presupposti e ritenuto di doversi provvedere ad affidare in
concessione il servizio lampade votive, con la metodologia di gara prevista dall’ art. 30 del D.
Lgs. 163/06;
 
Visto il capitolato speciale di concessione ed la lettera di invito predisposto dal Settore AGAP,
allegati alla presente;

 

Espletata l’indagine di mercato per conoscere quali ditte invitare alla gara di cui sopra
espletato mediante pubblicazione di avviso sul sito internet dell’Ente ed all’Albo Pretorio
Online per il periodo dal 22/06/2011 al 07/07/2011

 

Dato atto che si procederà ad invitare le ditte che hanno risposto all’indagine di cui sopra;
 

2/3DETERMINAZIONE 658/2011



Visto il D.Lgs. 267/2000 Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali;
 
Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 32 del 14.03.2011 “Approvazione del
bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2011 e relativi allegati”;
 

visto il D. Legislativo 18.08.2000 n. 267, con particolare riferimento all’art. 107;

Visto l’art. 20 del vigente Regolamento di organizzazione degli Uffici e dei Servizi;
 

Visto il Regolamento di contabilità vigente;
 

DETERMINA
 

di procedere per i motivi in premessa citati, all'affidamento in concessione del servizio di
illuminazione elettrica votiva  cimiteriale;
 
di stabilire che procedura di affidamento avverrà con gara attuata ai sensi dell’ art. 30 del
Codice Unico Appalti D. Lgs. 163/2006, con la metodologia dell’ offerta economicamente più
vantaggiosa;
 
di approvare il capitolato speciale di concessione ed la lettera di invito predisposto dal Settore
AGAP, allegati alla presente;

 
di demandare al Responsabile del Procedimento tutti gli adempimenti necessari per il corretto
svolgimento della gara;
 
di dare atto che all’aggiudicazione della concessione provvederà una apposita commissione
istituita ai sensi del vigente Regolamento dei contratti.
 
di demandare, esperita la gara, al Direttore Settore AGAP, la sottoscrizione del relativo
contratto;
 
di provvedere ad ogni altro atto successivo adempimento finalizzato alla regolare esecuzione
del presente atto;
 
La presente determinazione, non comportante impegno di spesa, è immediatamente
esecutiva.
 
 
                                                                           IL DIRETTORE DEL SETTORE
                                                                                  (Dott. Flavio POLANO)
 
 
 
Allegati:
Lettera di invito
Capitolato speciale concessione

3/3DETERMINAZIONE 658/2011


